

Obiect Lucrari generale de constructie la Morga Investitor
(sectie anatomie) str.Stefan cel Mare nr.1,
or.Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные сети водопровода и канализации.				
		1.1. Сети водопровода				
		1.1.1. Земляные работы.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			667,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	325,60	667,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			96,41 96,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,80	96,41
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			35,10 35,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,80	35,10
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,49 14,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,80	14,49
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			40,71 40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	46,80	40,71
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			238,16 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,50	238,16
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 193,72 413,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,80	413,72
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	780,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			213,82 28,57
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,80	28,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,50	185,25
		1.1.2. Трубопроводы и арматура.				
9	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la	buc			194,74

1	2	3	4	5	6	7
		conducele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Кран шаровый ф32 мм)				25,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	46,80	25,74
	28741173002	Кран шаровый ф32 мм	buc	1,0000	162,50	169,00
10	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Сиделка ф110мм)	buc			770,46 56,16
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	46,80	56,16
	2523156713871	Сиделка ф110мм	buc	1,0100	626,50	632,76
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	75,50	81,54
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонный упор)	m3			843,67 187,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,80	171,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,80	15,67
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	290,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,50	120,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	237,00	158,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,50	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,50	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,10	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,40	70,00
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevi polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Tevi PE SDR11 PN10 ф40)	m			25,95 2,53
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	46,80	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	46,80	0,84
	252121671000111	Teava polietilena-Tevi PE SDR11 PN10 ф40	m	1,0030	19,20	19,25
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,08	1,17
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	70,00	2,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	5,00	0,20
13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			6,84 1,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	46,80	1,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	165,50	4,97
14	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,61 0,19
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	46,80	0,19
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	210,50	0,42
		1.2. Сети канализации.				
		1.2.1. Земляные работы.				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			669,30 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	325,60	669,30
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			96,41 96,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,80	96,41
17	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			62,20 62,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	46,80	56,63
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	46,80	5,57
18	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			35,10

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				35,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,80	35,10
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,51 14,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,80	14,51
20	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			40,72 40,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	46,80	40,72
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			241,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,50	241,50
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 190,86 412,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,80	412,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	778,57
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			213,64 28,56
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,80	28,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,50	185,09
		1.2.2. Трубопроводы				
24	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Трубы PVC SN4/SDR41 Ф160)	m			114,31 14,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	46,80	14,04
	25212167005001	Трубы PVC SN4/SDR41 Ф160	m	1,0400	96,00	99,84
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	3,50	0,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	28,00	0,03
25	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Трубы PVC SN4/SDR41 Ф200)	m			170,24 18,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	46,80	18,25
	25212167005002	Трубы PVC SN4/SDR41 Ф200	m	1,0450	145,00	151,53
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	3,50	0,41
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	28,00	0,06
		1.2.3. Ремонт сущ. колодца K12.				
26	AcE13A Kman =0.6	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Демонтаж люка.плиты перекрыть и опорного кольца) Kman =0.6	m3			793,25 390,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,80	273,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,80	117,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	210,40	403,25
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Монтаж люка.плиты перекрыть и опорного кольца)	m3			1 556,83 651,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,80	456,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,80	195,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	395,83
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	82,50	13,75

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	735,60	61,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,50	30,08
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,55	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	210,40	403,25
28	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦП1-10-1)	buc			290,00 0,00
	2661126433152	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,0000	290,00	290,00
29	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0,7 m, (КЦ0-1)	buc			80,83 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,83	80,83
30	AcE12	Capac din fonta (Люк тип Л)	buc			980,00 0,00
	28752742000012	Capacul cu rama din fonta Л	buc	1,0000	980,00	980,00
		1.2.4. Колодцы.				
31	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 536,10 649,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,80	454,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,80	194,70
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	391,60
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	82,50	10,71
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	735,60	56,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,50	28,94
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,55	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	210,40	398,31
32	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Недостающий бетон на лотки в колодцах)	m3			1 008,18 210,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	46,80	192,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,80	18,44
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,55	427,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,50	134,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	237,00	161,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,50	0,64
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,50	3,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,10	16,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,40	54,20
33	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦЦ-10)	buc			375,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦЦ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	375,00	375,00
34	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦ10-3)	buc			126,50 0,00
	266112643317	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	1,0000	126,50	126,50
35	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦ10-9)	buc			430,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	430,00	430,00
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦП1-10-1)	buc			290,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	290,00	290,00
37	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦО-1)	buc			80,83 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,83	80,83
38	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦ7-3)	buc			142,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	142,00	142,00
39	AcE13A	Capac din fonta (Люк тип Т)	buc			1 350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	28752742022	Саракул cu rama din fonta T	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
40	AcE12	Стремянки	kg			12,50
						0,00
	6632	Стремянки	kg	1,0000	12,50	12,50
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			361,50
						187,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,80	187,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,50	162,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,50	12,00
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			399,59
						65,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	46,80	65,57
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	237,00	301,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	186,00	31,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	165,50	0,86
43	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			90,58
						4,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	46,80	4,21
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 180,00	84,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	12,50	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	186,00	1,63
		2. Монтажные работы				
		3. Оборудование				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.